PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

СКОПКОРТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  11.10.2016 года                                                                                           № 88
Об утверждении исходных условий
для  формирования  вариантов
развития экономики Скопкортненского

сельского поселения Александровского

муниципального  района на период  до 2019 года
На основании статьи 40 Устава Скопкортненского сельского поселения, в соответствии со сценарными условиями для формирования вариантов развития экономики Пермского края и основных показателей прогноза социально-экономического развития Пермского края до 2019 года, утверждёнными губернатором Пермского края 08.07.2016 года, администрация Скопкортненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемые исходные условия для формирования вариантов развития экономики Скопкортненского сельского поселения на период до 2019 года.
          2. Разместить исходные условия для формирования вариантов развития экономики Скопкортненского сельского поселения на официальном Скопкортненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

 М.П.Стародубец

УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                                 постановлением  администрации
Скопкортненского сельского

поселения от 11.10.2016 № 88
Исходные условия для формирования вариантов развития экономики

Скопкортненского сельского поселения на период до 2019 года
	Показатель
	варианты*
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	факт
	факт/

оценка
	прогноз

	1. Сценарные условия экономического развития – региональная экономика

	Численность населения (среднегодовая),
тыс. человек
	1
	2637,0
	2635,7
	2633,2
	2630,8
	2628,8
	2627,2

	2

	2633,2
	2630,8
	2628,8
	2627,2

	3

	2636,6
	2635,9
	2634,3
	2631,8

	Инфляция в регионе (среднегодовой ИПЦ),
% к предыдущему периоду
	1
	107,4
	114,6
	107,6
	107,3
	107,6
	106,7

	2

	3

	ИПЦ (продовольственные товары),

% к предыдущему периоду
	1
	108,6
	118,0
	106,8
	106,8
	107,3
	106,7

	2

	3

	ИПЦ (непродовольственные товары),

% к предыдущему периоду
	1
	106,2
	112,8
	107,8
	107,9
	108,4
	107,8

	2

	3

	ИПЦ (платные услуги),

% к предыдущему периоду
	1
	107,3
	112,2
	110,1
	108,5
	108,1
	106,4

	2

	3

	Инфляция в регионе, %

(накопленным итогом к декабрю)
	1
	110,5
	112,4
	106,6
	108,2
	107,1
	106,7

	2

	3

	варианты*
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	факт
	факт/

оценка
	прогноз

	Индекс-дефлятор цен на тепловую энергию, %
	1
	104,9
	108,9
	104,9
	104,1
	104,1
	103,8

	2

	104,7
	103,5
	103,9
	103,7

	3

	104,7
	103,5
	103,9
	103,7

	Индекс-дефлятор цен на электрическую энергию, %
	1
	106,2
	107,2
	108,1
	107,2
	105,9
	105,7

	2

	107,6
	107,0
	105,3
	105,1

	3

	107,6
	107,0
	105,3
	105,1

	2. Основные показатели прогноза

	Валовый региональный продукт,

% к предыдущему году
	1
	103,3
	95,9
	97,1
	100,2
	100,2
	101,0

	2

	98,0
	101,3
	100,5
	101,5

	3

	98,6
	103,3
	101,2
	102,3

	Индекс промышленного производства,

% к предыдущему году
	1
	103,9
	99,4
	96,9
	100,1
	100,8
	101,2

	2

	97,8
	101,3
	101,1
	101,6

	3

	98,2
	104,1
	101,8
	102,4

	Продукция сельского хозяйства,
% к предыдущему году
	1
	100,9
	98,8
	104,3
	102,5
	101,7
	101,8

	2

	106,1
	103,6
	102,1
	103,1

	3

	106,1
	103,6
	102,1
	103,1

	Ввод жилых домов, тыс. кв. м.
	1
	1112,8
	1152,2
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2

	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	3

	1150,0
	1150,0
	1150,0
	1150,0

	Налогооблагаемая прибыль, темп роста, %
	1
	81,1
	120,2
	91,2
	95,4
	101,4
	98,4

	2

	103,0
	105,4
	105,0
	102,2

	3

	109,5
	108,9
	109,6
	105,1

	Фонд заработной платы, темп роста, %
	1
	108,2
	101,8
	101,8
	106,9
	106,1
	106,3

	2

	105,4
	107,6
	107,1
	108,4

	3

	106,9
	108,7
	108,6
	110,8

	варианты*
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	факт
	факт/

оценка
	прогноз

	Средняя заработная плата, рублей
	1
	27244,4
	28222,1
	28731,0
	30192,0
	32199,0
	34350,0

	2

	29645,0
	31215,0
	33483,0
	36334,0

	3

	29972,0
	31796,0
	34521,0
	38224,0

	Денежные доходы населения, темп роста, %
	1
	108,7
	115,4
	103,9
	106,5
	105,0
	107,0

	2

	105,9
	107,9
	106,0
	108,5

	3

	107,7
	108,9
	107,5
	110,2

	Реальная заработная плата, темп роста, %
	1
	102,7
	90,5
	94,6
	97,9
	99,1
	100,0

	2

	97,6
	98,1
	99,7
	101,7

	3

	98,7
	98,9
	100,9
	103,8

	Среднесписочная численность работающих, %
	1
	98,1
	98,3
	100,0
	101,7
	99,5
	99,6

	2

	100,3
	102,2
	99,8
	99,9

	3

	100,6
	102,5
	100,0
	100,1

	Индекс-дефлятор платных услуг населению, %
	1
	107,3
	112,2
	110,1
	108,5
	108,1
	106,4

	2

	110,1
	108,5
	108,1
	106,4

	3

	110,1
	108,5
	108,1
	106,4

	Индекс физического объема инвестиций

в основной капитал (в сопоставимых ценах), %
	1
	90,6
	93,1
	93,1
	91,9
	98,8
	97,9

	2

	94,2
	92,6
	99,2
	98,4

	3

	100,9
	96,7
	102,7
	98,4

	Темп роста основных производственных фондов (по остаточной стоимости), %
	1
	101,4
	109,0
	104,2
	105,0
	105,3
	104,9

	2

	104,8
	106,6
	105,8
	105,4

	3

	105,0
	106,7
	106,2
	105,8

	варианты*
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	факт
	факт/

оценка
	прогноз

	3. Сценарные условия экономического развития Скопкортненского  сельского поселения (базовый вариант)

	Численность населения (среднегодовая), чел.
	1

	259
	240
	240
	240

	Инфляция в регионе (среднегодовой ИПЦ),

% к предыдущему периоду
	1
	107,4
	114,6
	107,6
	107,3
	107,6
	106,7

	ИПЦ (платные услуги),

% к предыдущему периоду
	1

	110,1
	108,5
	108,1
	106,4

	Индекс-дефлятор цен на тепловую энергию, %
	1

	104,7
	103,5
	103,9
	103,7

	Индекс-дефлятор цен на электрическую энергию, %
	1

	107,6
	107,0
	105,3
	105,1

	Индекс-дефлятор платных услуг населению, %
	1

	110,1
	108,5
	108,1
	106,4

	Фонд заработной платы, темп роста, %
	1

	97,3
	97,3
	97,3
	97,3

	Реальная заработная плата, темп роста, %
	1

	95,2
	95,4
	95,2
	96,0

	Количество транспортных средств, по которым начисляется налог, ед.
	1

	109
	107
	107
	107

*   варианты развития экономики:

     1 – консервативный

     2 – базовый

     3 – целевой
** данные без субъектов малого предпринимательства

№88